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K i r c h e n j a h r

Advent
Mariä Verkündigung........................... 35, 110, 112, 114
Mariä Empfängnis................................................ 116, 118

Weihnachten
Jesu Geburt................................................ 37, 38, 40, 120
Erscheinung des Herrn / Heilige Drei Könige.........42
Darstellung des Herrn (2. Febr.)..................................45

6 Sonntage nach hl. 3 Könige

Fastenzeit
Aschermittwoch..............................................................47
Palmsonntag.....................................................................48
Nach Gründonnerstag............................................ 50, 52
Karfreitag.................................55, 56, 58, 60, 62, 64, 66
Karsamstag........................................................................47

Ostern
Auferstehung des Herrn.................................. 68, 70, 72
Emmausjünger................................................................. 74
Christi Himmelfahrt......................................................78
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Pfingsten
Pfingsten.......................................................82, 84, 88, 90

24 Sonntage nach Pfingsten
Dreifaltigkeitssonntag....................................................92
Heilig-Blut-Fest................................................................94
Herz-Jesu-Freitag (3. Fr. nach Pfingsten)............58, 96
Fronleichnam...................................................................98
Peter und Paul................................................96, 100, 102
Mariä Aufnahme in den Himmel............................ 124
Allerseelen.........................................................................66

Sonstige feste Feiertage
2. Febr. – Darstellung des Herrn.................................45
3. Febr. – Blasiussegen....................................................45
19. März – Josefstag.................................... 150, 152, 154
31. Mai – Maria, Mittlerin der Gnaden...................123
9. Juni – Maria, Mutter der göttlichen Gnade........123
15. Mai – Maria, Trösterin der Betrübten...............123
24. Mai – Maria, Hilfe der Christen........................123
27. Juni – Maria von der Immerwährenden Hilfe.. 123
5. Aug. – Esquilin, Santa Maria Maggiore................24
6. Aug. – Verklärung des Herrn.................................106
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13. Aug. – Maria, Zuflucht der Sünder....................123
15. Aug. – Mariä Aufnahme in den Himmel......... 124
24. Sept. – Maria vom Loskauf der Gefangenen....123
29. Sept. – Erzengelfest.......................................135, 145
2. Okt. – Schutzengelfest........ 128, 132, 136, 139, 145
8. Nov. – Maria Schutz.................................................123
30. Dez. – Heilige Familie .........................................150

H e i l i g e

Chronologich
25. Febr. – Walburga.....................................................148
19. März – Josef............................................ 150, 152, 154
5. April – Crescentia von Kaufbeuren.....................156
22. Mai – Rita von Cascia...........................................158
27. Mai – Augustinus von Canterbury.....................160
5. Juni – Bonifatius.......................................................162
24. Juni – Johannes der Täufer..................................166
3. Juli – Apostel Thomas..............................................170
11. Juli – Benedikt von Nursia...................................172
20. Juli – Margareta......................................................174
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22. Juli – Maria Magdalena........................................176
25. Juli – Apostel Jakobus „der Ältere“....................180
9. Aug. – Edith Stein, Teresia benedicta a cruce......184
10. Aug. – Laurentius von Rom.................................186
12. Aug. – Johanna-Franziska von Chantal............188
20. Aug. – Bernhard von Clairvaux.................190, 192
21. Aug. – Pius X, Papst...............................................196
27. Aug. – Monnika......................................................198
28. Aug. – Augustinus................................................. 200
17. Sept. – Hildegard von Bingen....................204, 206
29. Sept. – Erzengelfest.......................................135, 145
1. Okt. – Therese von Lisieux.................................... 208
2. Okt. – Schutzengelfest........ 128, 132, 136, 139, 145
4. Dez. – Barbara von Nikomedien...........................210
21. Dez. – Petrus Canisius...........................................212

Alphabetisch
Augustinus (28. Aug.)................................................. 200
Augustinus von Canterbury (27. Mai)......................160
Barbara von Nikomedien (4. Dez.)............................210
Benedikt von Nursia (11. Juli)....................................172
Bernhard von Clairvaux (20. Aug.)..................190, 192



222

Bonifatius (5. Juni)........................................................162
Crescentia von Kaufbeuren (5. April)......................156
Edith Stein, Teresia benedicta a cruce (9. Aug.).......184
Erzengelfest (29. Sept.)........................................135, 145
Gundharda, gottselige Sr. (22.4.1928-27.4.2018)....214
Hildegard von Bingen (17. Sept.).....................204, 206
Jakobus „der Ältere“, Apostel (25. Juli)....................180
Johanna-Franziska von Chantal (12. Aug.).............188
Johannes der Täufer (24. Juni)...................................166
Josef (19. März)............................................. 150, 152, 154
Laurentius von Rom (10. Aug.)..................................186
Margareta (20. Juli).......................................................174
Maria Magdalena (22. Juli).........................................176
Monnika (27. Aug.).......................................................198
Petrus Canisius (21. Dez.)...........................................212
Pius X, Papst (21. Aug.)................................................196
Rita von Cascia (22. Mai)............................................158
Schutzengelfest (2. Okt.)........ 128, 132, 136, 139, 145
Therese von Lisieux (1. Okt.)..................................... 208
Thomas, Apostel (3. Juli).............................................170
Walburga (25. Febr.).....................................................148


